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SEMESTRI I PARË–DIMËROR 2023 – 2024, INXHINERIA E TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURA (BSC) 

Gjenerata 2023/2024 

   Ligjëratat/Ushtrimet 

Dita Emri lëndës Drejtimi/Specializimi Mësimdhënësi Ora L/U Salla 

E hënë Bazat e trafikut dhe transportit  

 

Gjuhë angleze 1 

 

 

 

 

• Inxhinieria e Trafikut dhe 

Transportit 

 

• Inxhinieria e Infrastrukturës 

(rrugë, hekurudhë, hidrologji) 

 

Dr.Sc. Ema Berisha Krasniqi 

 

 

MSc.Adem Selmani 

15:00 – 17:00  

 

17:30 – 19:00  

31 

 

31 

E martë E drejta në trafik 

 

 

Teknologjia informative 

 

MSc. Shpresa Ibrahimi 

 

 

Dr.Sc. Eflorim Hajra 

 

15:00 – 16:45  

 

17:00 - 18:30 – 

18:30 – 20:00  

31 

 

31 

E shtunë Matematikë e aplikuar MSc.Bashkim Trupaj 10:00 – 13:30 

 

31 
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SEMESTRI I TRETË–DIMËROR 2023 – 2024, INXHINERIA E TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURA (BSC) 

Gjenerata 2022/2023 

Dita Emri lëndës 

 Ligjëratat/Ushtrimet 

Drejtimi Mësimdhënësi Ora L/U Salla 

E Mërkurë Teknologjia e transportit 

 

Inxhinieria e Trafikut dhe 

Transportit 

Inxhinieria e Infrastrukturës 

(rrugë, hekurudhë, 

hidrologji) 

Dr.Sc. Ema Berisha Krasniqi (L) 

MSc. Nijazi Selmani (U) 

15:00 – 16:30 

16:30 – 18:00   

15 

E Enjte 

 

Ndërmarrësi  

 

Mekanikë 

MSc.Sara Fusha Osmani (L+U) 

 

Dr.Sc. Sejdi Hoxha (L+U) 

15:00 – 16:30  

 

16:30 – 19:00  

15 

E Premte  

Mjekësia në Trafik 

 

Statistika dhe probabiliteti  

Dr.Sc. Basri Lenjani (L+U) 

 

Dr. Sc. Fevzi Berisha (L+U) 

15:00 – 16:30  

 

16:30-19:30   

15 

 

 

 

 

 



Rr. Eduard Lir 158, Arbëria 

10000 Prishtinë, Republika e Kosovës 

Tel: 038 22 22 55, 038 60 40 20 

Fax: 038 60 40 19 

Web: www.tempulli.org 

Email: info@tempulli.org 

 

SEMESTRI I PESTË–DIMËROR 2023 – 2024, INXHINERIA E TRANSPORTIT DHE INFRASTRUKTURA (BSC) 

Gjenerata 2021/2022 

Dita Emri lëndës 

 Ligjëratat/Ushtrimet 

Drejtimi/Specializimi Mësimdhënësi Ora L/U Salla 

E Martë 

1. Metodat e hulumtimit në trafikun 

rrugor  

 

2. Rregullimi i qarkullimit në trafik 

 

Të dy drejtimet  

 

 

Te dy drejtimet 

 

Dr.Sc.Muhamed Krasniqi/ 

Dr.Sc. Agim Mahmuti (L+U) 

 

Dr. Sc.Flamur Salihu (L+U) 

 

15:30 – 17:00  

 

 

17:30 – 19:00  

32 

E Mërkurë 

1. Mekanizmat për ngarkim dhe 

shkarkim 

 

2. Organizimi i trafikut hekurudhor  

 

 

3. Projektimi dhe ndërtimi i 

objekteve të infrastrukturës 

hidraulike 

Vetëm drejtimi Inxhinieria e Trafikut 

dhe Transportit 

 

Vetëm drejtimi Inxhinieria e 

Infrastrukturës (rrugë, hekurudhë, 

hidrologji) 

 

Te dy drejtimet  

Dr. Shukri Krasniqi (L+U) 

 

 

Dr.Sc. Fitim Shala (L+U) 

 

 

 

Dr. Sc. Gjelosh Vataj (L+U) 

15:30 – 17:00  

 

 

15:30 – 17:00 

17:30 – 19:00 

 

 

17:30 – 19:00  

32 

E Enjte 

1. Transporti dhe logjistika 

 

 

2. Ekonomika e transportit 

 

Te dy drejtimet 

 

 

Te dy drejtimet 

 

Dr. Sc.Ema Berisha Krasniqi (L+U) 

 

 

MSc. Bujar Istogu (L+U) 

 

15:30 – 17:00  

 

 

17:30 – 19:00  

 

32 

 



Rr. Eduard Lir 158, Arbëria 

10000 Prishtinë, Republika e Kosovës 

Tel: 038 22 22 55, 038 60 40 20 

Fax: 038 60 40 19 

Web: www.tempulli.org 

Email: info@tempulli.org 

 

 

SEMESTRI I PESTË–DIMËROR 2023 – 2024, BA SIGURIMET DHE MENAXHIMI I DËMEVE NGA AKSIDENTET 

Gjenerata 2021/2022 

Dita Emri lëndës 

 Ligjëratat/Ushtrimet 

Drejtimi Mësimdhënësi Ora L/U Salla 

E martë 

Administrimi dhe raportimi i dëmeve (O) 

Rregullimi dhe vlerësimi i dëmeve 

ndërkombëtare (O) 

Vlerësues i dëmeve MSc.Adem Selmani 

 

 

MSc.Adem Selmani 

15:30 – 17:00 

 

 

17:30 – 19:00 

 

E mërkurë 
Vlerësimi i dëmeve në pronë (O) MSc.Adem Selmani 15:30 – 17:00 

 

 

E enjte 
Shitja dhe promovimi i produkteve të 

sigurimit (z) 

MSc.Sara Fusha Osmani 15:30 – 17:00 

 

 

E premte 

Digjitalizimi në sigurime (z) MSc.Sara Fusha Osmani 15:30 – 17:00 

 

 

Vlerësimi i dëmeve materiale dhe jo 

materiale (O) 

MSc.Bujar Istogu 17:30 – 19:00  
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SEMESTRI I PARÊ–DIMËROR 2023 – 2024, MSC INXHINIERIA E TRAFIKUT DHE SIGURIA RRUGORE 

Gjenerata 2023/2024 

Dita Emri lëndës 

 Ligjëratat/Ushtrimet 

Drejtimi Mësimdhënësi Ora L/U Salla 

E  hënë 
Rrjedha e transportit 

 

 

 

 

MSc. Inxhinieria e Trafikut dhe 

Transportit 

Dr.Sc. Mevlan Bixhaku 

(L+U) 

17:00-18:30 

18:30-20:00  

32 

E mërkurë 
Faktorët e sigurisë në trafik 

 
Dr.Sc. Mevlan Bixhaku 

(L+U) 

17:00-18:30 

18:30-20:00  

31 

E enjte 
Modelimi dhe optimalizimi 

 
Dr.Sc.Astrit Sallauka 

(L+U) 

17:00-18:30 

18:30-20:00  

31 

E martë 

Menaxhimi dhe vlerësimi i projekteve 

 
Dr.Sc.Muhamed 

Krasniqi/Dr.Sc.Agim 

Mahmuti (L+U) 

17:30-19:00  32 

E shtunë 
Mbrojta e ambientit Dr.Sc. Eflorim Hajra 

(L+U) 

12:00-13:30  15 
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SEMESTRI I TRETÊ–DIMËROR 2023 – 2024, MSC INXHINIERIA E TRAFIKUT DHE SIGURIA RRUGORE 

Gjenerata 2022/2023 

Dita Emri lëndës 

 Ligjëratat/Ushtrimet 

Drejtimi/specializimi Mësimdhënësi Ora L/U Salla 

E martë 

 

Transportimi i materialeve te rrezikshme 

 

Vetëm Specializimi Inxhinieria e 

Trafikut dhe Transportit 

 

Dr.Sc.Muhamed Krasniqi/ 

MSc. Fejzullah Mustafa (L+U) 

16:30-18:00 

 

30 

E mërkurë 

 

Autobazat dhe autostacionet  Vetëm Specializimi Inxhinieria e 

Trafikut dhe Transportit 

 

Dr.Sc.Astrit Sallauka/MSc. 

Valerie Bojku (L+U) 

17:00-19:30  30 

Teoria e goditjes ne aksidentet rrugore 

 

Vetëm Specializimi Siguria ne Rruge 

dhe Menaxhimi I Aksidenteve 

 

Dr.Sc.Ema Berisha 

Krasniqi/Dr.Sc. Flamur Salihu 

(L+U) 

16:00-17:30  30 

Ekspertiza teknike e aksidenteve 

 

Vetëm Specializimi Siguria ne Rruge 

dhe Menaxhimi I Aksidenteve 

 

Dr.Sc.Fitim Shala/Dr.Sc. Flamur 

Salihu (L+U) 

18:00-19:30  30 

E enjte  
Teknika e sigurise ne trafik Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria 

Rrugore (dy specializimet) 

 

Dr.Sc. Mevlan Bixhaku (L+U) 16:00-19:30 

 

30 

E premte 

 

Menaxhimi i sistemeve te transportit 

 

Vetëm Specializimi Inxhinieria e 

Trafikut dhe Transportit 

Dr.Sc Muhamed Krasniqi ose 

Dr.Sc. Habib Hasani (L+U) 

16:00-17:30  30 

Rikonstruimi dhe simulimi i aksidenteve Specializimi Siguria ne Rruge dhe 

Menaxhimi I Aksidenteve 

Dr.Sc.Mevlan Bixhaku (L+U) 16:00-19:30  

 

30 

E shtunë 

Sistemet inteligjente ne trafik  Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria 

Rrugore (dy specializimet) 

 

Dr.Sc.Fitim Shala/MSc. Valerie 

Bojku (L+U) 

10:00-13:00 

 

31 

 

Diagnostika e automjeteve Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria 

Rrugore (dy specializimet) 

 

Dr.Sc. Gjelosh Vataj (L+U) 13:30-16:00 31 
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Orari për lëndët diferenciale 

Dita Emri lëndës 

 Ligjëratat/Ushtrimet 

Drejtimi Mësimdhënësi Ora L/U Salla 

E mërkurë Rregullat e trafikut me metodike                      Diferenciale Dr. Sc.Astrit Sallauka 15:00 – 17:00  

E martë Teknikat e trafikut urban MSc. Mevlan Bixhaku 17:30 – 19:00  

E shtunë Grafika inxhinierike Dr.Sc. Eflorim Hajra 15:00 – 17:00  

E hënë Bazat e trafikut dhe transportit  Dr.Sc.Ema Berisha Krasniqi 15:00 – 17:00  

E martë E drejta në trafik MSc.Shpresa Ibrahimi 15:00 – 17:00  

 


